
 

 

UCHWAŁA NR VI.30.2024 

RADY GMINY GÓRA ŚWIĘTEJ MAŁGORZATY 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz  art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089) Rada 

Gminy Góra Świętej Małgorzaty uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu Gminy na rok 2024 zgodnie z tabelą Nr 1. Zwiększa plan  

dochodów budżetu gminy  o kwotę zł 147 510,00 z tego dochody bieżące zł  47 510,00  stanowiące pozostałe 

wpływy własne, dochody majątkowe zł 100 000,00  dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego na realizację 

zadania polegającego na zakupie i montażu automatycznej stacji meteorologicznej wraz z urządzeniem 

ogródka. 

§ 2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu Gminy na rok 2024 zgodnie z tabelą Nr 2. Zwiększa plan 

wydatków budżetu Gminy o kwotę zł 390 510,00 z przeznaczeniem na wydatki bieżące zł 11 300,00 na  opłatę 

za pobyt osób w Domach Pomocy Społecznej. Wydatki majątkowe zł 379 210,00 na realizację zadań pn. 

Poprawa przestrzeni publicznej w centrum miejscowości Góra Świętej Małgorzaty, Budowa automatycznej 

stacji meteorologicznej w Górze Świętej Małgorzaty. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu Gminy na rok 2024 w wysokości  zł  3 468 177,40 pokryty  planowanym do 

zaciągnięcia kredytem w kwocie  zł  2 508 081,40 i nadwyżką budżetowa z lat ubiegłych zł  960 096,00. 

§ 4. Dokonuje zmian w planie przychodów budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z  tabelą Nr 3. Zwiększa 

plan przychodów budżetu gminy o kwotę zł 243 000,00. § 952. -  przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym zł 243 000,00. 

§ 5. Dokonuje się zmian tabeli nr 10 – Zadania inwestycyjne na 2024 rok do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale Nr LIII.330.2023 Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Góra Świętej Małgorzaty na rok 2024 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie zł  1200 000,00; 

2) finansowanie planowanego  deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  

zaciągniętych kredytów i pożyczek  w kwocie zł   4 700 000,00”;   

2) § 9 otrzymuje brzmienie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 2877



,,§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości złotych  1 100 000,00;  

2)  zaciągania kredytów i pożyczek długoterminowych na  pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  zł  3 240 000,00; 

3) dokonywania przeniesień planowanych wydatków  na wynagrodzenia ze stosunku pracy w zakresie 

wydatków bieżących w ramach działu, przeniesień wydatków między zadaniami inwestycyjnymi 

w ramach działu do wysokości umożliwiającej realizację danego zadania, jednak nie wyżej niż 30 % 

kwoty w zadaniu z wyłączeniem zadań wieloletnich; 

4)  przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające  płatności wykraczają 

poza rok budżetowy; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub pozyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile   

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy; 

7)  dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej (odnosi się do realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa).”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Góra Świętej Małgorzaty. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Przemysław Grabarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2877



Tabela Nr 1 do uchwały Nr VI.30.2024 

Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty 

z dnia 9 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600 
  

Transport i łączność 897 529,00 0,00 3 000,00 900 529,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 892 425,00 0,00 3 000,00 895 425,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty 

za częstotliwości 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 378 126,48 0,00 16 210,00 394 336,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 162 938,08 0,00 16 210,00 179 148,08 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 16 530,08 0,00 16 210,00 32 740,08 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 5 920 418,00 0,00 17 000,00 5 937 418,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 
1 861 406,00 0,00 17 000,00 1 878 406,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2877



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 140 000,00 0,00 17 000,00 157 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 612 633,21 0,00 11 300,00 623 933,21 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 800,00 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 800,00 800,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24 284,00 0,00 10 500,00 34 784,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0830 Wpływy z usług 8 000,00 0,00 10 500,00 18 500,00 

bieżące razem: 25 092 300,44 0,00 47 510,00 25 139 810,44 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

majątkowe razem: 8 467 950,60 0,00 100 000,00 8 567 950,60 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 482 506,60 0,00 0,00 1 482 506,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2877



Ogółem: 33 560 251,04 0,00 147 510,00 33 707 761,04 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  
1 482 506,60 0,00 0,00 1 482 506,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2877



Tabela Nr 2 do uchwały Nr VI.30.2024 

Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty 

z dnia 9 października 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 2024. 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i 

łączność 

przed zmianą 8 862 151,88 1 972 363,00 1 972 363,00 0,00 1 972 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 889 788,88 6 889 788,88 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 279 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 210,00 279 210,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 141 361,88 1 972 363,00 1 972 363,00 0,00 1 972 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 168 998,88 7 168 998,88 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 

Drogi 
publiczne 

gminne 

przed zmianą 8 521 687,88 1 897 899,00 1 897 899,00 0,00 1 897 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 623 788,88 6 623 788,88 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 279 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 210,00 279 210,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 800 897,88 1 897 899,00 1 897 899,00 0,00 1 897 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 902 998,88 6 902 998,88 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc 

społeczna 

przed zmianą 1 454 888,21 1 454 888,21 944 036,74 719 080,98 224 955,76 0,00 510 851,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 466 188,21 1 466 188,21 955 336,74 719 080,98 236 255,76 0,00 510 851,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 

Domy 

pomocy 

społecznej 

przed zmianą 137 000,00 137 000,00 137 000,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 148 300,00 148 300,00 148 300,00 0,00 148 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 
komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed zmianą 3 077 105,00 3 077 105,00 3 076 705,00 90 791,00 2 985 914,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 177 105,00 3 077 105,00 3 076 705,00 90 791,00 2 985 914,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 36 785 428,44 25 644 543,56 22 043 925,09 11 787 398,90 10 256 526,19 302 648,00 3 021 970,47 0,00 0,00 276 000,00 11 140 884,88 11 140 884,88 1 489 807,22 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 390 510,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 210,00 379 210,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 175 938,44 25 655 843,56 22 055 225,09 11 787 398,90 10 267 826,19 302 648,00 3 021 970,47 0,00 0,00 276 000,00 11 520 094,88 11 520 094,88 1 489 807,22 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2877



Tabela Nr 3 do uchwały Nr VI.30.2024 

Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty 

z dnia 9 października 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów  budżetu gminy na rok 2024. 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 997 000,00 243 000,00 3 240 000,00 

 

 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 960 096,00 0,00 960 096,00 

 
 

 

Razem: 3957096,00 Razem: 243000,00 Razem: 4200096,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2877



Tabela Nr 10 do uchwały Nr VI.30.2024 

Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty 

z dnia 9 października 2024 r. 

Zmiany w planie zadań  inwestycyjnych na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 6 889 788,88 279 210,00 7 168 998,88 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 6 623 788,88 279 210,00 6 902 998,88 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 802 344,88 279 210,00 1 081 554,88 

   
Poprawa przestrzeni publicznej w centrum 

miejscowości Góra Świętej Małgorzaty. 
351 000,00 279 210,00 630 210,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0,00 100 000,00 100 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
Budowa automatycznej stacji metorologicznej 

w miejscowości Góra Świętej Małgorzaty 
0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem 11 140 884,88 379 210,00 11 520 094,88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2877


		2025-03-14T12:43:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




